

**PATVIRTINTA**  
Asociacijos „Margionių kaimo bendruomenė“  
2024 m. gegužės 19 d. visuotinio  
narių susirinkimo protokolu Nr. 1

Asociacijos „Margionių kaimo bendruomenė“  
2023 metų veiklos ataskaita

## 1. BENDROJI INFORMACIJA

Asociacija „Margionių kaimo bendruomenė“ (toliau - asociacija) įsteigta 2009 m. rugsėjo 19d.  
Buveinės adresas: Klojimo g. 6, Margionys, Marcinkonių sen., Varėnos r. sav. Tinklapis  
[www.margioniukaimas.lt](http://www.margioniukaimas.lt)

Paramos gavėjo statuso data – 2009 rugsėjo 24d.

Bendruomenės valdymo organai yra šie:

1. Visuotinis narių susirinkimas;
2. Kolegialus valdymo organas – Valdyba;
3. Vienasmenis valdymo organas – asociacijos Vadovas.

2023 m. gruodžio 31d. asociacijoje buvo 70 narių – fiziniai asmenys (2022m. gruodžio 31d. 68 nariai).

Asociacijos „Margionių kaimo bendruomenė“ valdyba : Vytautas Jeremičius, Lina Vosylienė, Vytautas Balevičius, Rūta Povilauskienė, Gintautas Kvaraciejus, Solveiga Saulevičienė, Vilija Šimkonytė.

Asociacijos „Margionių kaimo bendruomenė“ valdybos pirmininkas: Vytautas Jeremičius.

Asociacijos „Margionių kaimo bendruomenė“ vadovė: Vilija Šimkonytė.

Asociacijos veiklos tikslai:

- 1) suburti Margionių kaime gyvenančius, dirbančius, iš šio kaimo kilusius ar kitaip susijusius asmenis Margionių kaimo bendruomenės problemoms spręsti;
- 2) skatinti Margionių kaimo bendruomenės narių pilietinį aktyvumą, bendruomeniškumą, stiprinti jų organizuotumą ir sugebėjimą atstovauti bendruomenės interesus;
- 3) atstovauti ir ginti visuomenėje bei valdžios institucijose Margionių kaimo bendruomenės interesus, konstruktyviai bendradarbiauti su Varėnos rajono savivaldybe, Marcinkonių seniūnija, Dzūkijos nacionalinio parko direkcija sprendžiant Margionių kaimo bendruomenės problemas; rengti ir teikti paraiškas įvairiems fondams ir programoms;
- 4) teikti įvairiapusę informaciją ir pagalbą bendruomenės nariams;
- 5) rūpintis Margionių kaimo gamtos apsauga, kraštovaizdžio išsaugojimu, augalijos bei miškininkystės puoselėjimu ir priežiūra;
- 6) plėtoti ir tobulinti Margionių kaimo infrastuktūrą: rūpintis infrastruktūrinių objektų statymu, priežiūra atsižvelgiant į bendruomenės narių interesus; spręsti kaimo bendruomenės problemas susijusias su kelių tiesimu ir rekonstrukcijomis, kelio ženklų statymu, elektros tiekimu, šulinių bei kitų infrastuktūrinių objektų įrengimu ir priežiūra ir šiuo tikslu atstovauti bendruomenės interesus visuomenėje bei valdžios institucijose;
- 7) rūpintis kaimo plėtra, kultūrinio-istorinio paveldo išsaugojimu, kaimo švenčių, tradicijų bei amatų atgaivinimu ir plėtojimu, skatinti domėjimąsi Margionių kaimu ir krašto istorija;
- 8) skatinti bendruomenės narius aktyviai dalyvauti bendruomenės kultūriniame gyvenime; padėti bendruomenės nariams išsaugoti ir puoselėti klojimo teatrą, etnografinį ansamblį ir kitus

bendruomenės narių kultūrinius renginius, organizuoti bei rūpintis materialinių ir techninių sąlygų sudarymu tokiems renginiams vykti;

9) skleisti informaciją apie bendruomenės veiklą: organizuoti laikraščio ar kitų leidinių apie bendruomenės ir jos narių veiklą leidybą bei platinimą;

10) rūpintis bendruomenės narių švietimu; sudaryti sąlygas bendruomenės nariams naudotis internetu bei kitomis informacinėmis technologijomis;

11) rūpintis visuomeniškumo, savitarpio pagalbos ugdymu; tautinių amatų atgaivinimu, plėtojimu bei verslumu;

12) padėti bendruomenės nariams realizuoti savo dabartinį potencialą bei padėti pasijusti pilnaverčiais visuomenės nariais; rūpintis bendruomenės narių socialine apsauga.

Per 2023 m. įvyko 4 Asociacijos „Margionių kaimo bendruomenė“ Valdybos susirinkimai, visuotinis ataskaitinis asociacijos susirinkimas (2023-06-11), kurio metu buvo išrinkta nauja asociacijos valdyba bei vadovė 4 metams; organizuotas antrasis asociacijos susirinkimas (2023-09-17), kurio metu asociacijos nariams buvo pritarta pateiktiems siūlymams dėl asociacijos įstatų pakeitimo, asociacijos valdybos narių skaičiaus padidinimo nuo 5 iki 7. Taip pat vyko kitų organizuojamų renginių, veiklų, gyventojų iniciatyvinių grupių (Margionių klijimo teatro atstatymo iniciatyvinė grupė; Asociacijos naujų įstatų darbo grupė) susitikimai.

2023 m. rugsėjo 26 d. Varėnos r. savivaldybės taryba pritarė, jog asociacijos „Margionių kaimo bendruomenė“ buveinės adresas būtų registruotas Savivaldybei nuosavybės teise priklausančiame ir šiuo metu Asociacijos pagal panaudos sutartį (Nr. ns-231, 2021 gruodžio 31d.) valdomame Margionių klijimo teatre, adresu: Klijimo g. 6, Margionys, Marcinkonių sen., Varėnos r. sav.

2023 m. lapkričio 16d. notaro patvirtinti ir registruoti VĮ „Registru centras“ nauji asociacijos įstatai.

2023 m. buvo parašyti ir išsiųsti 106 Paramos prašymai įvairioms Lietuvos įmonėms dėl Paramos skyrimo Margionių klijimo teatro atstatymui.

## **2. ASOCIACIJOS VEIKLA ĮGYVENDINANT ĮSTATUOSE NUSTATYTUS VEIKLOS TIKSLUS**

2023 metais asociacija organizavo 2 padėkos/paramos vakarus Varėnos kultūros centre (2023-01-21) ir Vilniaus mokytojų namuose (2023-02-09), kurių metu buvo parodytas Margionių klijimo teatro spektaklis „Kuprotas oželis“ (aut. S. Čiurlionienė-Kymantaitė, rež. R. Avižinienė). Tai buvo padėka visiems, kurie neliko abejingi ir padėjo, palaikė, parėmė asociaciją dėl 2022 m. rugsėjo 10 d. sudegusio Margionių klijimo teatro atstatymo.

Sausio 25 d. organizuotas susitikimas su LR Aplinkos ministru S. Gentvilu ir LR Seimo nariu J. Baubliu dėl galimybės specialia tvarka įvykus stichinei nelaimėi (įskaitant gaisrą) išskirti Asociacijai brandaus miško biržę išsikirtimui (iki 300 kūb. m., t. t. ne mažiau kaip 200 kūb. m. pušinių rąstų, tinkamų pastato sienų rentimui) už simbolinę kainą.

Balandžio 15-16 d. tradiciškai organizuota aplinkos tvarkymo akcija Darom, sutvarkytos Margionių kaimo viešosios erdvės bei pradėtas rąstų žievinimas. Iš viso organizuota 6 talkos (120 val.) rąstams žievininti, kuriose dalyvavo 15 bendruomenės narių.

Nežiūrint to, jog 2022 m. rugsėjo 10 d. sudegė Margionių klijimo teatras – kaimo kultūros židiny, asociacijos įvairių kultūrinių renginių bei narių susibūrimo vieta, Margionių bendruomenės kultūrinė veikla nesustojo. Asociacijos nariai mielai užleido nuosavą kluoną įvairiems kultūriniais renginiams: gegužės 27 d. suorganizuotas pirmasis kino vakaras kaimo žmonėms, kurio metu buvo parodyti du, bendruomenės narės kamera užfiksuoti Margionių klijimo teatro spektakliai „Dovanok“ ir „Marceliukės klėtis“. Birželio 17 d. įvyko aukštaitiška vakaronė – svečiuose buvo Anykščių ansamblis „Valaukis“ su A. Baranausko eilėmis bei nuometo rišimo tradicijų pristatymu.

Rugsėjo 23 d. suorganizuota tradicinė Rudenėlio šventė, kurios metu džiaugėmės puikiu Margionių kaimo daržų derliumi, skanavome šventės svečio pagamintą uzbekišką plovą, Margionių kaime užaugintus arbūzus bei peržiūrėjome sukaupią senųjų nuotraukų kolekciją. Rugsėjo 30 d. buvo organizuotas antrasis kino vakaras, kurio metu buvo rodomas filmas „Marija“ bei bendruomenės nariai susitiko su filmo kūrėjais.

Birželio 22 d. organizuota savanoriška Margionių tvenkinio aplinkos šienavimo talka (4 val., 7 bendruomenės nariai). Birželio 23 d. tradiciškai šventėme Jonines prie tvenkinio, sveikinome Jonus, Janinas, Rasas, Antanus, Petrus ir Povilus.

Liepos 6 d. - tautiškos giesmės giedojimas prie kaimo kryžiaus bei naujai atstatyto kryžiaus prie senojo Margionių kaimo šventinimas.

Liepos 29 d. vyko respublikinio folkloro festivalio „Subatėlės vakarėly...“ dienos koncertas, kurį organizuoja Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių gamtinio rezervato direkcija.

Rugpjūčio 8 d. respublikinės kaimo teatrų šventės – konkurso „Citnaginė“ organizavimas kartu su Marcinkonių kultūros centru. Teatrų šventėje dalyvavo 6 kolektyvai ne tik iš Lietuvos, bet ir iš Punsko (Lenkija). Kaimo teatrų šventėje Margionių klotimo teatras parodė pjesę „Gyvenimas prie Skroblaus“ (pagal E. Liegutę, rež. R. Avižinienė). Abi šventės, tiek folkloro festivalis, tiek kaimo teatrų šventė-konkursas vyko jau kito bendruomenės nario privačioje erdvėje.

Rugsėjo 9 d. asociacija dalyvavo „Grybų šventėje“ Varėnoje – Marcinkonių seniūnijos kiemelyje paruošta nuotraukų paroda „Teatro klotimas sudegė, bet klotimo teatras – gyvas“, organizuota dzūkiškos „buzelės“ gaminimo edukacija, grikių troškinio su grybais vaišinimas, etnografinio ansamblio pasirodymas. Taip pat buvo renkamos aukos Margionių klotimo teatro pastato atstatymui.

Lapkričio 1-8 d. išlaikoma šimtametė tradicija – Vėlinių oktava.

Gruodžio 10 d. Kalėdinės eglutės bei viešosios erdvės prie kaimo kryžiaus puošimas.

Gruodžio 28 d. akcija „Kalėdų dvasia kaimo senoliams“ - Kalėdų Diedo ir bobulės apsilankymas pas Margionių kaimo senolius.

### 3. PROJEKTAI

Eil. Nr.	Projektas	Veikla
1.	Kultūros paskirties pastato (klotimo teatras, unikalus Nr. 3899-3002-9013), esančio Klotimo g.6, Margionių kaimas, Marcinkonių sen., Varėnos r. sav., kapitalinio remonto projektas, likviduojant gaisro padarinius.	Asociacija, vykdydama statinio statytojo (užsakovo) funkcijas (Varėnos r. savivaldybės tarybos sprendimas dėl pavedimo vykdyti statytojo funkcijas, 2022 m. gruodžio 27d. Nr. T-IX-1074) sudarė šias pagrindines rangos sutartis: 1) Margionių klotimo teatro pastato kapitalinio remonto projektavimo darbų sutartis Nr. MKB 230202 (2023 m. vasario 10 d.) 2) Margionių klotimo teatro pastato kapitalinio remonto projekto ekspertizė 3) Margionių klotimo teatro pamatų rekonstrukcijos Rangos sutartis MKB Nr. 1/2023 (2023 m. balandžio 14d.) 4) Rangos darbų pirkimo sutartis MKB Nr. 06/2023 (2023 m. birželio 21d.) - sienų rentimas 5) Rastų pjovimo (medienos gaminių pagaminimo) ir rastų bei iš jų pagamintų medienos gaminių, skirtų Margionių klotimo teatro pastato kapitaliniam remontui, gamybos ir laikinojo saugojimo rangos

		<p>sutartis MKB Nr. LČ 1/2023 (2023 m. rugsėjo 26d.)</p> <p>6) Margionių klojimo teatro pastato stogo konstrukcijos (gegnių, skliautų karkasų, kolonų ir murzotų montavimo ir skliautų apkalimo lentomis) statybos darbų rangos sutartis MKB Nr. VV1/2023 (2023 m. lapkričio 6d.)</p> <p>7) Margionių klojimo teatro pastato stogo dengimo skiedromis rangos sutartis MKB Nr. MP 1/2023 (2023 m. spalio 19d.)</p>
2.	<p><b>Tęsiamas</b> vietos projektas „Margionių klojimo teatro pritaikymas bendruomenės reikmėms“ (Nr. VARĖ-LEADER-6B-I-19-4-2022/42VS-pv-22-1-04041-PR001).</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Įsigytos bei sumontuotos medinės, vienvėrės su apvadais galinės durys Margionių klojimo teatro pastate.</li> <li>• Dekoruota pušies rąsteliais Vandens gręžinio kolonėlė, esanti Klojimo g. 6, Margionių k., Varėnos r. sav.</li> <li>• Pagaminti mediniai autentiški lauko suolai (7 vnt.)</li> <li>• Įsigytas ir sumontuotas vandens gręžinys Klojimo teatro teritorijoje.</li> </ul>
3.	<p>Projektas „Margionių klojimo teatro pastato fasadinių durų kapitalinis remontas“ pagal nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“</p>	<p>Atliktas Margionių klojimo teatro pastato fasadinių durų kapitalinis remontas.</p>

#### 4. KITŲ METŲ VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, VEIKLA

2024 m. planuojame ir toliau telkti visas asociacijos narių jėgas vykdant kultūros paskirties pastato (klojimo teatro) kapitalinio remonto projektą, tęsti jau pradėtas veiklas bei palaikyti tvirtus bendruomenės narių tarpusavio ryšius, skatinti ir palaikyti bendruomenės narių kultūrinę, švietimo ir socialinę raidą bei pilietiškumą, plėtoti ir palaikyti ryšius su kitomis bendruomenėmis.

Asociacijos „Margionių kaimo bendruomenė“  
vadovė

Vilija Šimkonytė